
CCoommuunnee  ddii  AAnnttrrooddooccoo  
PPrroovviinncciiaa  ddii  RRiieettii 

 

 

 

ORIGINALE ORDINANZA SINDACO 
 

N° 39 DEL  29-05-2020 

 

OGGETTO: ordinanza di divieto dell'uso di acqua a scopo potabile 

IL SINDACO 

VISTA la comunicazione di mancata potabilità acqua in distribuzione avanzata dalla ASL di Rieti – 

Dipartimento di Prevenzione in data 28/5/2020 – prot. 4266 a seguito di analisi effettuate su campioni 

d’acqua prelevati presso i punti di prelievo F.P. Loc. Vignola - ACQ Vignola in data 25/5/2020 da parte 

dell’ARPA Lazio di Rieti; 

DATO ATTO che con la medesima comunicazione viene, altresì, richiesto di emettere ordinanza di divieto 

d’uso dell’acqua per il consumo umano; 

RITENUTO di dover attuare tutte le misure volte a garantire la salute pubblica; 

VISTO il D.lgs 267/2000 ed in particolare gli artt. 50 e 54; 

ORDINA 

È FATTO DIVIETO DELL’USO DELLA RISORSA IDRICA A SCOPO POTABILE NELLE 

SEGUENTI FRAZIONI – LOCALITA’ 

 Loc. Vignola; 

 Loc. Rapelle; 

 Loc. Ediva di Rocca di Fondi; 

 Frazione Rocca di Fondi Alta. 

DISPONE 

che la presente Ordinanza venga: 

1. pubblicata all’Albo pretorio on line del Comune di Antrodoco, sul sito istituzionale dell’Ente 

www.comunediantrodoco.it, nonché affissa presso aree pubbliche al fine di darne ampia diffusione; 

2. trasmessa: 

 alla Soc. Acqua Pubblica Sabina SPA, in qualità di gestore del servizio idrico comunale, affinchè 

provveda tempestivamente ad effettuare tutte le operazioni necessarie al ripristino della potabilità 

dell’acqua, seguite da nuovi prelievi in autocontrollo sui parametri risultati non conformi le cui 

risultanze analitiche dovranno essere comunicate allo scrivente Ente; 

 al Comando di Polizia Municipale affinchè provveda ad affiggere appositi cartelli indelebili per il 

divieto imposto dalla presente; 

 alla ASL di Rieti - Servizio Igiene Alimenti e Nutrizione; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
n
t
r
o
d
o
c
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
3
0
3
 
d
e
l
 
2
9
-
0
5
-
2
0
2
0
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
7

http://www.comunediantrodoco.it/


 

ORDINANZA SINDACO n.39 del 29-05-2020 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO 

 

 alla ASL Alto Velino di Antrodoco; 

 all’ARPA Lazio di Rieti; 

 al Locale Comando dei Carabinieri e Carabinieri Forestali. 

                                                                                                             Sindaco 

Ing. Alberto Guerrieri 

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
n
t
r
o
d
o
c
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
3
0
3
 
d
e
l
 
2
9
-
0
5
-
2
0
2
0
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
7


